sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.096 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: LUCAS CAIRES DOS SANTOS
CPF: 034.142.165‐07
OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para locação de Caminhão equipado com tanque para prestação
de  serviços  para  Atender  a  demanda  da  Secretaria  na  distribuição  de  água  potável  para  os
bairros e distritos afetados  com a escassez  conforme especificações  constantes no Termo de
Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 097/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: DERNIVALDO MEDEIROS FREITAS
CPF: 492.975.975‐72
OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para locação de um caminhão para prestação de serviços para
Atender a demanda da Secretaria de Infra, no transporte de material pesado, entulho, galhos,
etc  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  integra  o  Edital  n°  PP
045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública
2036 – Implantação e Manutenção de Esgotamento Sanitários e Pluviais
2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 098/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: AFRANIO FERREIRA GONÇALVES
CPF: 117.443.405‐87
OBJETO:
Contratação de pessoa  fisica  para  locação de  veículo  (sem  condutor) Atender  a  demanda da
Secretaria,  no  transporte  de  material  pesado,  operação  tapa  buraco,  etc,  conforme
especificações constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo
I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública
2036 – Implantação e Manutenção de Esgotamento Sanitários e Pluviais
2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.099 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: VAGNO NOVAIS CAIRES
CPF: 012.319.075‐41
OBJETO:
Contratação de pessoa física para  locação de veículos (sem condutor) e prestação de serviços
para a demanda da Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações constantes no Termo
de Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.100 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADA: ZENI SILVA OLIVEIRA
CPF: 347.793.295‐15
OBJETO:
Contratação de pessoa física para locação de veículo (sem condutor) para atender a demanda
da Secretaria de Infraestrutura, no transporte de materiais, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.101 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: MARCOS MEDEIROS NOVAIS DIAS
CPF: 074.847.525‐76
OBJETO:
Contratação de pessoa física para locação de veículo (sem condutor) para atender a demanda
da Secretaria de  Infraestrutura,  conforme especificações constantes no Termo de Referência,
que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
2035 ‐ Manutenção da Limpeza Pública
2036 – Implantação e Manutenção de Esgotamento Sanitários e Pluviais
2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 102/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: JISVAL SILVA CAIRES
CPF: 277.425.635‐68
OBJETO:
Contratação  de  pessoa  física  para  locação  de  uma  moto  (sem  condutor)  para  atender  a
demanda  da  Secretaria  de  Infraestrutura,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 103/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: VAGNER SANTOS DA SILVA
CPF: 049.087.475‐47
OBJETO:
Contratação  de  pessoa  física  para  locação  de  uma  moto  (sem  condutor)  para  atender  a
demanda  da  Secretaria  de  Infraestrutura,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 104/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: RENATO ROCHA DE OLIVEIRA
CPF: 037.197.865‐36
OBJETO:
Contratação  de  pessoa  física  para  locação  de  uma  moto  (sem  condutor)  para  atender  a
demanda  da  Secretaria  de  Infraestrutura,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.105 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: JOSÉ OLIVEIRA ANDRADE
CPF: 036.776.925‐55
OBJETO:
Contratação de pessoa física para locação de veículo (sem condutor) para atender a demanda
da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo
2057 – Gestão dos Serviços de Proteção ao  Meio Ambiente
2058 – Serviços de Apoio ao Turismo
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 106/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: EDILBERTO IZAIAS CAIRES
CPF: 052.930.165‐20
OBJETO:
Contratação de pessoa física para locação de veículo (sem condutor) para Atender a demanda
da Secretaria de Transporte. Para transporte de pessoas e suplementos para manutenção dos
veículos e máquinas, conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra
o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12 – Secretaria Municipal de Transportes
2059 – Gestão dos Serviços de Transportes
2060 – Manutenção das Estradas Vicinais
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

593032DADED33D601189E1F4514EC176

		2024-01-19T10:24:08-0300